CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

REQUERIMENTO Nº         /2025
(Do Sr. Deputado Daniel Almeida)

Requer o aditamento ao requerimento nº

72/2025  para  realização  de  Audiência

Pública com o objetivo de as proposições

que  tramitam nesta  Comissão,  dispondo

sobre  apostas  de  quota  fixa  e  outras

modalidades,  em  especial  os  PLs  nº

2663/25, 4020/25 e 2269/25.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais,  aditamento  ao  requerimento  nº

72/2025 para realização de Audiência Pública com o objetivo de debater as

proposições que tramitam nesta Comissão, dispondo sobre apostas de quota

fixa e outras modalidades em especial os PLs nº 2663/25, 4020/25 e2269/25,

para  incluir os seguintes convidados:

01-Representante da Secretaria de Comunicação Social da Presidência da
República (SECOM/PR);
02- Representante do Ministério da Saúde;
03- Representante do Conselho Nacional de Autorregulamentação Publicitária
(CONAR);
04- Representante da Polícia Federal (PF).

Ante o exposto, rogo aos Nobres Pares a aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em 16 de outubro de 2025.

Deputado DANIEL ALMEIDA
PCdoB/BA

*C
D2

57
55

38
97

90
0*

RE
Q

 n
.7

7/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
10

/2
02

5
13

:4
7:

33
.4

43
 -

CD
C

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Daniel Almeida
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD257553897900